
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
NÚCLEO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO  

COMISSÃO COORDENADORA PROCESSO SELETIVO CHO 2010 

 

ATO Nº 003-CCPSICHO PM/BM 
 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS SUBJUDICE PARA INCRIÇÕES   
AO PROCESO SELETIVO INTERNO CHO PM/BM-2010 

 
A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O 

CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA e BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º GCG/0083/2009-
CG e em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do mandado de segurança nº 
200.2009.033.655-9, cujas permanências no PRESENTE PROCESSO SELETIVO, estão nas 
dependências das soluções dos litígios determinantes e escudada no que pontifica o Edital n.º 
002/2009 – CHO PM/BM, 

 
RESOLVE: 
 
1. CONVOCAR os militares estaduais abaixo relacionados para comparecerem 

a sede da COPERVE à Avenida Dom Moisés Coelho, 152, bairro da Torre, nesta capital. Para 
nos dias 29 ou 30 do mês em curso das 09:00 às 12:00 horas ou das 14:00 às 18:00 horas, 
adotarem as providências necessárias à inscrição do Processo Seletivo Interno para o Curso de 
Habilitação de Oficiais PM/BM-2010, em obediência ao que pontifica o Subitem 3.4.2 do Edital 
do Processo, sob pena de serem eliminados do presente certame. 

 
Nº. Matrícula Grad. Nome Completo CPF 

1.  520.321-0 1° SGT Alberto da Silva Higino 62487213434 
2.  519.112-2 1° SGT  Azuiu Alves de Carvalho 44216076491 
3.  518.886-5 1° SGT Carlos Antonio Silva 82637695404 
4.  518.887-3 1° SGT Carmenaldo Barbosa Soares 75231409472 
5.  516.580-6 1° SGT Donier Barbosa do Carmo 67566421468 
6.  518.500-9 1° SGT Edilson Nunes dos Santos 67390722487 
7.  519.490-3 1° SGT Edivando Cabral Duarte 46852620425 
8.  519.120-3 1° SGT Eduardo Rodrigues 71477420444 
9.  515.606-8 1° SGT Emiliano de Cristo Teodósio 64538567434 
10.  516.193-2 1° SGT Eronides Feliciano de Lima 61222119404 
11.  513.288-6 1° SGT Fábio Batista de Lima 39627454400 
12.  519.698-1 1° SGT Giovanni Monttini do Amaral Muniz 53747771491 

13.  519.356-7 1° SGT Givanildo da Silva Almeida 76809650482 
14.  519.361-3 1° SGT Ivonaldo Pinheiro de Almeida 72712597400 
15.  520.191-8 1° SGT Jose Antonio da Silva Filho 80457843420 
16.  517.240-3 1° SGT Josinete Barbosa Silva dos Santos 50391089404 
17.  517.049-4 1° SGT Lindinaldo da Silva Pequeno 54946905472 

18.  517.244-6 1° SGT Lirian Alves de Medeiros 76882918449 
19.  517.487-2 1° SGT Onilda Patrícia de Medeiros Silva 71377050491 
20.  515.393-0 1° SGT Paulo Roberto Veloso Alves 56905246468 



 2

Nº. Matrícula Grad. Nome Completo CPF 
21.  519.190-4 1° SGT Rogeliano Pereira Duarte 88607534491 
22.  517.941-6 1° SGT Rosemario Nunes de Freitas 79883001487 
23.  519.733-3 1° SGT Severlanio Medeiros de Araujo 64011992453 

 
 

 
2. DETERMINAR de acordo com o subitem 3.4.1 que se DIVULGUE o 

presente ato nos Boletins Gerais da Policia e Bombeiros Militar, bem como o DISPONIBILIZE na 
INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite). 

 
 

João Pessoa, PB, 28 de setembro de 2009.  
 
 
 
 
 

JOSE GOMES DA SILVA - Cel QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 

 


